
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 37Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 221/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 135/2020-GAB/CGPC de 
12/03/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento policial 
no prazo legal, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de confi guração de transgressão disciplinar 
por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 135/2020-
GAB/CGPC de 12/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 222/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 140/2020-GAB/CGPC de 
13/03/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento policial 
no prazo legal, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de confi guração de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 140/2020-
GAB/CGPC de 13/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 223/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 141/2020-GAB/CGPC de 
13/03/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento policial 
no prazo legal, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de confi guração de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 141/2020-
GAB/CGPC de 13/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 224/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 159/2020-GAB/CGPC de 
17/03/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento policial 
no prazo legal, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de confi guração de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 159/2020-
GAB/CGPC de 17/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 225/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 170/2020-GAB/CGPC de 
18/03/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
Autoridade Policial, ter, em tese, deixado de instaurar procedimento policial 
no prazo legal, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de confi guração de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 170/2020-
GAB/CGPC de 18/03/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 226/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 16/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 10/18-GAB/CGPC de 10/01/18, 
que apurou os fatos relatados por João de Deus dos Santos Passos, o 
qual acusava os servidores L.C.M.B.J., mat. nº 5914137 e N.S.T.S., mat.: 

5853222, de terem, em tese, agido com arbitrariedades, conforme portaria 
instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 10/2018-
GAB/CGPC de 10/01/2018, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 227/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 22/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 117/18-GAB/CGPC de 16/05/18, 
que apurou a conduta do servidor, G.H.G.S., mat. nº 5329604, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de materialidade comprobatória de trans-
gressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 117/2018-
GAB/CGPC de 16/05/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 228/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 22/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 104/18-GAB/CGPC de 15/05/18, 
que apurou a conduta do servidor, J.A.L., mat. nº 5913773, conforme por-
taria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos comprobatórios de que o servi-
dor tenha incorrido em transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 104/18-
GAB/CGPC de 15/05/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 229/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 23/07/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 236/19-GAB/CGPC de 23/09/19, 
que apurou a conduta do servidor, S.M.S., mat. nº 5050855, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probatórios de que o servidor 
tenha incorrido em transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 236/2019-
GAB/CGPC de 23/09/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 230/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 29/07/2020
CONSIDERANDO: pedido fi rmado pelo DPC Elinelson de Oliveira Silva, 
Corregedora Regional, ref. aos autos da AAI nº 172/2020-GAB/CGPC de 
19/03/2020, no qual solicita a inclusão do nome do servidor, J.M., mat. nº 
5913943, a portaria instauradora, posto que até a presente data não foram 
adotadas providências quanto a instauração solicitada referente aos BOP’s 
00109/2019.000715-8 e 00109/2020.000111-0;
RESOLVE: Determinar o adendo à PORTARIA Nº 172/2020-GAB/CGPC de 
19/03/2020, incluindo o nome do servidor em epígrafe, como sindicado 
nos autos em tela.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SINELIO FERREIRA DE MENEZES FILHO
Corregedor Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 231/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 03/08/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 187/2020-GAB/CGPC de 
09/06/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face o 
Despacho/COINT/CGPC de 18/03/2020, no qual consta que servidor, teria, 
em tese, deixado de prestar informações ao órgão ministerial e de instau-
rar procedimento acerca da Noticia Fato nº 003518-083/2019, conforme 
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos comprobatórios de que o servi-
dor tenha incorrido em transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 187/2020-
GAB/CGPC de 09/06/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior


